未来のまちをつくるあなたの声

番 号 Ｒ２‐２

投 函 日 ７月２７日

投 函 者 ４０代 男性

投 函 方 式 ホームページ

返信希望の有無 有

ホームページ等への掲載可否 可

【提案・意見・要望について】

 江府町出身です

江尾発電所について質問があります。

現在、江尾発電所は江府町の所有とあり、倉庫として活用されているようですが今後建物

として別の活用の予定があるのでしょうか。

また先日建物を見学したところ、壁の汚れ、窓ガラスの破損、内部の汚れなどが見受けら

れました。

国の有形文化財に指定され、設計管理費の補助ができるのであれば修繕も可能ではないで

しょうか。修繕の予定はあるのでしょうか。

また町として今後活用の予定がないタイミングで江府町にゆかりのある又は関係のない個

人や企業が建物を維持前提に使用したいと相談があった場合、買取や賃貸契約などは可能

でしょうか

町の見解をお聞かせください。

【回答】

〇〇〇〇様

未来のまちをつくるあなたの声へのお問い合わせありがとうございます。江府町教育委

員会から〇〇様のご質問に対しまして下記の通りお答えします。

倉庫として活用されているようですが今後建物として別の活用の予定があるのでしょう

か。

現在倉庫としては使用していません。また、今後の活用について何度か町と教育委員会

で協議する会を行いましたが、結論は出ておらず、活用方法については未定です。

修繕の予定はあるのでしょうか。

 活用方法が未定であるため修繕の予定もありません。

江府町にゆかりのある又は関係のない個人や企業が建物を維持前提に使用したいと相談が

あった場合、買取や賃貸契約などは可能でしょうか

 ご相談やご提案がありましたら、その都度協議できればと思いますので、ご連絡くださ

い。

この件に関するお問い合わせ先

 〒689-4401 鳥取県日野郡江府町江尾１９４４－２

  江府町教育委員会 ０８５９－７５－２２２３

追伸

お電話でお話の合ったハザードマップの件について

旧江尾発電所付近のハザードマップを添付します。

参考にしてください。